©鳢鳇鳏鳢鳫鳀

指示に従い、以下の元の単語の音韻を変化させてみましょう。

【音韻操作練習】4モーラを4モーラへ変換 - その3
答え（一例） ①親族（しんぞく） ②円陣・エンジン（えんじん） ③拝見（はいけん） ④水性（すいせい） ⑤暴走（ぼうそう）

⑥漁師（りょうし） ⑦天性（てんせい） ⑧スカーフ（すかーふ） ⑨魂（たましい） ⑩鮮明（せんめい）

/10

折り線

元の単語 音韻の変化の指示 できた単語

① 心臓    最後の文字を「く」に変更

② 遠近    後から2番目の文字を「じ」に変更

③ 拝啓    最後の文字を「ん」に変更

④ 水平    後から2番目の文字を「せ」に変更

⑤ 放送    最初の文字に「  ゛」を付ける

⑥ 料理    最後の文字を「し」に変更

⑦ 訂正    前から2番目の文字を「ん」に変更

⑧ スカート    最後の文字を「ふ」に変更

⑨ 楽しい    前から2番目の文字を「ま」に変更

⑩ 洗面    最後の文字を「い」に変更